



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN DE LA VEGA

24 de julio de 2024

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS

REFERENCIA : LA VEGA-DAF-CM-2024-0025

Yo, **CÁNDIDO MORA**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de **AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2024**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **JULIO** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINA Y OTROS MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA VEGA.

LOTE 1

Item	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101700	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	ARCHIVO DE 4 GAVETAS	UND	1	\$13,980.00	\$13,980.00
2	56101700	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	ARCHIVO DE 5 GAVETAS	UND	1	RD\$17,100.00	RD\$17,100.00
3	56112100	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	SILLON GERENCIAL NEGRO C/ BRAZOS	UND	2	RD\$5,700.00	RD\$11,400.00
4	56101700	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	CAJA PENDAFLEX 8 1/2 X 11	UND	5	RD\$1,500.00	RD\$7,500.00
5	56101700	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	CAJA PENDAFLEX 8 1/2 X 13	UND	10	RD\$1,550.00	RD\$15,500.00
6	56101700	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	ESCRITORIO GERENCIAL, ESTRUCTURA METAL, TOPE DE CRISTAL. MED. 28X48	UND	2	RD\$12,900.00	RD\$25,800.00

7	56112100	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	SILLON EJECUTIVO NEGRO C/ BRAZOS	UND	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
8	56112100	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	SILLON GERENCIAL, NEGRO, C/ BRAZOS	UND	3	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
9	56112100	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	SILLA VISITA, NEGRO	UND	71	RD\$2,920.00	RD\$207,320.00
10	56101700	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	ESCRITORIO BASE GRIS	UND	1	RD\$7,950.00	RD\$7,950.00
11	56101500	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	PANEL DICISOR DE 32 X 800 X 1050 H MMS	UND	20	RD\$8,000.00	RD\$160,000.00
12	56101500	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	PANEL DIVISOR DE 32 X 700 X 1050 H MMS	UND	23	RD\$7,050.00	RD\$162,150.00
13	56101500	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	SET DE UNION Y TERMINACION PARA 2 PANELES 32 MM EN T, DE 10540 MTS PCS	UND	6	RD\$1,000.00	RD\$6,000.00
14	56101500	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	SET DE UNION Y TERMINACION PARA 3 PANELES 32 MM EN T, DE 1050 MTS 3PCS	UND	17	RD\$1,000.00	RD\$17,000.00
15	56101500	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	SET DE UNION Y TERMINACION PARA PANEL 32 MM DE 1.05 MTS 3PCS	UND	23	RD\$1,020.00	RD\$23,460.00
16	56101500	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	PALOMETA PARA SOPORTE DE TOPE, DE PANELES DE 32 MILIMETROS	UND	80	RD\$215.00	RD\$17,200.00
17	56101500	01.00.00.002.1 0 / 6.01.1.01	TOPE C PASACABLES DE 80 X 60 X 2.5 CMS	UND	20	RD\$2,550.00	RD\$51,000.00
						Total:	RD\$776,110.00

TOTAL LOTES	RD\$776,110.00
--------------------	-----------------------

PRESUPUESTO: SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO DIEZ
PESOS CON 00/100 (RD\$776,110.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,




/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



LIC. CÁNDIDO MORA
Encargado (a) Administrativo-Financiero

